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Note zutreffend beantwortete
Prüfungsfragen

sehr gut (1): 278 bis

247 bisgut (2):

befriedigend (3): 216 bis

185 bisausreichend (4):

nicht ausreichend (5): 0 bis

308

277

246

215

184

308

Gesamtdurchschnitt: 198,2 (64,4 % )

Mittelwert der Erstteilnehmer/innen mit
Mindeststudienzeit:

—

Bestehensgrenze: 185

Prüfungsfragen:
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Für Prüfungsteilnehmer/innen, die bei einer oder mehreren der eliminierten Aufgaben eine der
anerkannten Lösungen (s. Tabelle „Berücksichtigung von Aufgaben“) gewählt haben, werden
diese zutreffenden Antworten im Rahmen der Vergleichsberechnung zum Nachteilsausgleich
in die Bewertung einbezogen. Somit entsteht keinem/r Prüfungsteilnehmer/in ein Nachteil
durch die Eliminierung von Aufgaben.

Durch die Berücksichtigung der eliminierten Aufgaben mit einer oder mehreren vertretbaren
Lösung/en variiert für Einzelne oder für Gruppen von Teilnehmern die Anzahl der zu
bewertenden Aufgaben je nachdem, wie viele der eliminierten Aufgaben jeweils zutreffend
beantwortet wurden. Somit ergeben sich für Einzelne oder Gruppen in der Gesamtpopulation
entsprechend unterschiedliche Bestehens- und Notengrenzen.

Erreicht oder überschreitet die Prüfungsleistung eines/r Kandidaten/in durch die zusätzliche
Berücksichtigung der anerkannten Lösung/en die nächste Notengrenze, wird die
Prüfungsleistung mit der besseren Note bewertet. Der Nachteilsausgleich führt also nicht
automatisch, sondern nur unter der Maßgabe des Erreichens oder Überschreitens der
nächsten Notengrenze zu einer besseren Bewertung der Prüfungsleistung.

Ausführliche Informationen zur Berechnung der Bestehens- und Notengrenzen finden
Sie unter https://www.impp.de/auswertung. Ihre individuellen Notengrenzen entnehmen
Sie den Erläuterungen auf der Rückseite Ihrer Anwortübersicht.

Notenspiegel bei Aufgabeneliminierungen

Berücksichtigung von Aufgaben
in der Vergleichsauswertung zur Nachteilsprüfung

(§ 14 Abs. 4 ÄAppO)

Tag
Aufgaben-Nr. in Auflage anerkannte

LösungenA B
1 A,C21 5
1 A,B40 82
1 C,D69 33
1 A,B98 62
2 C,D14 28
2 C96 60
3 C14 36
3 A,C44 76
3 A,B51 83
3 A,C76 42
3 A,B100 66
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Nicht beantwortbare Aufgabe/n
(§ 14 Abs. 4 ÄAppO)

Tag
Aufgaben-Nr. in Auflage

A B
1 55 97
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Falls Sie eine der anerkannten Lösungen gewählt haben, können Sie die für Sie im Rahmen des
Nachteilsausgleichs gültige Notenaufteilung der nachfolgenden Tabelle entnehmen. Die Tabelle stellt
keine amtliche Auskunft dar. Korrekturen bleiben vorbehalten.

Notenaufteilung

Aufgabenzahl der
Vergleichsberechnung¹

Notengrenzen
1 2 3 4

308 278 247 216 185
316 285 253 222 190
317 286 254 223 191
318 287 255 223 191

¹ Die Tabelle enthält nur tatsächlich vorkommende Aufgabenzahlen.
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